Tarjeta o matrícula profesional, en los casos 
reglamentados por la Ley. 

Cincuenta y cinco (55) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  18 
No. de cargos:  Ciento cuatro (104)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEOAJ100001 

II. ÁREA FUNCIONAL - OFICINA ASESORA JURÍDICA 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Brindar el soporte jurídico en el desarrollo de las funciones de la entidad y en la emisión de

[...]

Tarjeta o matricula profesional en los casos 
reglamentados por la ley. 

Cuarenta y seis (46) meses de experiencia 
profesional relacionada. 

I. IDENTIFICACIÓN 

Nivel:  Profesional 
Denominación del Empleo:  Profesional Especializado 
Código:  2028 
Grado:  16 
No. de cargos:  Ciento tres (103)  
Dependencia:  Donde se ubique el cargo  
Cargo del jefe Inmediato:  Quien ejerza la supervisión directa  

PEOAJ300001 

II. ÁREA FUNCIONAL - OFICINA ASESORA JURÍDICA 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Brindar el soporte jurídico en aras del cumplimiento cabal de los objetivos Institucionales